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Reagimi i KPE-së  për ndrys himet e  propozuara  të  SNE-ve

2

 Materiali për diskutim mbi ndryshimet e
propozuara të SNE 2, SNE 3 dhe SNE 4 në
lidhje me qëndrueshmërinë, publikuar në
prill 2024.

 Komentet duhen dorëzuar deri më 24
korrik 2024.

 Sugjerimet për reagimin e konsoliduar të
KPE-së duhen dorëzuar jo më vonë se dita
e mërkurë, 17 korrik 2024.
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Pyetje për reagimin
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 1. A i mbështetni rishikimet e propozuara të SNE 2, SNE 3 dhe SNE 4 për
qëndrueshmërinë?

 2. A janë rezultatet mësimore të qëndrueshmërisë pritjet e mjaftueshme dhe të duhura
për ata që aspirojnë të jenë kontabilistë profesionistë?

 3. A e mbështetni propozimin për krijimin e një fushe të re kompetencash për dhënien e
sigurisë? A është i përshtatshëm për ata që aspirojnë të bëhen kontabilistë profesionistë
niveli i atyre që propozohen si fushë kompetencash dhe rezultate mësimore në nivel
bazë?

 4. A ndonjë term brenda rezultateve të rishikuara mësimore të SNE 2, 3 dhe 4, i cili ka
nevojë për sqarim të mëtejshëm?

 5. A besoni se miratimi dhe zbatimi, përfshirë datën e propozuar për hyrjen në fuqi të
SNE 2, 3 dhe 4 të rishikuar do të përbëjë vështirësi për organizatën tuaj?
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Pyetje për seancën
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1. Nëse janë futur apo planifikohet të futen në programin arsimor kontabël aspekte
të lidhura me qëndrueshmërinë? Si? Në ç’nivel (formim fillestar/zhvillim
profesional të vazhdueshëm? Kush e udhëheq procesin?

2. A ka ndonjë koncept apo strategji në nivel vendi për futjen e raportimit të
qëndrueshmërisë dhe a e përfshin arsim-formimin kontabël?

3. Cilat janë vështirësitë kryesore në futjen e aspekteve të lidhura me
qëndrueshmërinë në programet e arsim-formimit kontabël?

 5-10 minuta për diskutime në grup, sipas vendeve
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